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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (CEN ISO/TS 25108:2018) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 135 „Non-destructive 
testing“ koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 138 „Non-destructive testing“, mille sekretariaati haldab 
AFNOR. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab tehnilist aruannet CEN ISO/TR 25108:2006. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad dokumendi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia Makedoonia Vabariik, 
Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, 
Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, Soome, 
Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on tehnilise spetsifikatsiooni ISO/TS 25108:2018 teksti muutmata kujul üle võtnud tehnilise 
spetsifikatsioonina CEN ISO/TS 25108:2018. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised, riiklikud ja 
valitsusvälised organisatsioonid. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb ISO 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Selle dokumendi on koostanud tehnilise komitee ISO/TC 135 „Non-destructive testing“ alamkomitee SC 7 
„Personnel qualification“. 

Igasugune tagasiside või küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja 
rahvuslikule standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav 
veebilehelt www.iso.org/members.html. 

Esimene väljaanne tühistab ja asendab tehnilist aruannet ISO/TR 25108:2006. 
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SISSEJUHATUS 

Kuna mittepurustava katsetamise (NDT) personali tõhusus tugineb omandatud tehnilistele teadmistele, on 
vajalik süsteem personali asjakohaste teoreetiliste ja praktiliste teadmiste pädevuse hindamiseks ja 
dokumenteerimiseks. 

See dokument on loodud NDT koolitusasutustele, koos NDT koolitusprogrammidega (ISO/TS 25107), 
ühtlustamaks ja tagamaks NDT personali koolitust ja sertifitseerimist ning eesmärgiga aidata koolituses 
osalejatel saavutada koolituse, koolitusmaterjalide ja neist tuleneva pädevuse ühtne tase. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis on toodud nõuded ja soovitused mittepurutava katsetamise (NDT) koolitusasutustele 
eesmärgiga ühtlustada ja tagada NDT personali koolituse ühtne standard tööstuse vajadustest lähtuvalt. 

See sätestab ka miinimumnõuded NDT personali tõhusaks süstemaatiliseks koolituseks, et tagada nende 
sobilikkus kvalifikatsioonieksamiks, mille tulemus on kolmanda osapoole sertifitseerimine tunnustatud 
standardite kohaselt. 

MÄRKUS ISO/TS 25107 sisaldab nõudeid ja soovitusi NDT koolitusprogrammidele, mis mõeldud koolituse 
läbiviimiseks. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO/TS 18173. Non-destructive testing — General terms and definitions 

ISO 9712. Non-destructive testing — Qualification and certification of NDT personnel 

ISO/TS 25107. Non-destructive testing — NDT training syllabuses 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Tehnilise spetsifikatsiooni rakendamisel kasutatakse dokumentides ISO/TS 18173 ja ISO 9712 ning allpool 
esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/. 

3.1 
kursuse materjal (course note) 
õppematerjal, mida kasutatakse klassiruumis õpieesmärkide toetamiseks  

MÄRKUS  Antud ja loodud organisatsiooni poolt kas paberkandjal või elektroonilisel kujul (nt kursuse käsiraamat 
või esitlus, ülesanded, laboriharjutused, viktoriinid jne). 

3.2 
kursuse kirjeldus (course outline) 
organisatsiooni ja õpilaste vaheline dokument, mis sisaldab kõrgetasemelist ülevaadet sellest, mida 
õpetatakse 

3.3 
õppekava (curriculum) 
koolitusasutuse poolt ette valmistatud üksikasjalik õppeplaan, mis kirjeldab selle koolituse eesmärke, 
akadeemilist ja praktilist sisu, õpiväljundit ja praktilisi oskusi, õpetamis-, koolitus- ja õppimismeetodeid, 
õppetundide ja õpetatud akadeemilise sisu ning praktiliste oskuste treenimise hindamisprotsesse 

  

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade

https://www.iso.org/obp/
http://www.electropedia.org/



